
1 

Ф а кт и ч е с к ий  а д р ес :  
1 0 9 0 5 2 ,г .М о с к вa  
у л . Ст а р о о б р я д ч ес к а я ,  д . 1 7  
Т е л  ( 4 9 5 ) 9 1 8 - 1 7 -7 4  

 9 1 8 1 9 1 1 @ ma i l . r u  

Приказ №2908-8 

«29» 08 2023 г. 

«Об организации платных образовательных услуг» 

   В целях удовлетворении запросов участников образовательных отношений на услуги 

дополнительного образования в соответствии со статьей 101 Федерального закона от 

29.12.2021 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства от 

15.08.2013 г. № 706 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и их 

стоимость (приложение 1)

2.Назначить ответственным за организацию дополнительных образовательных услуг 

заместителя директора по УВР Фатееву Э.О, главного бухгалтера З.А.Кадырову (в 

части формирования договоров с сотрудниками ), О.Б.Матюхову (в части составления 

расписания), заместителя директора А.В.Бушуева ( в части материально-технического 

оснащения и подготовки помещений),учителя русского языка и литературы 

Ю.А.Филеву(в части методического обеспечения литературой )

3.Заместителю директора по УВР Э.О.Фатеевой в срок до 01.09.2023 г.:

3.1 Довести информацию о платных образовательных услугах, включая положение об 

оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 

образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей 

путем размещения информации на официальном сайте ОЧУ Школа «XXI век», а также 

обеспечить актуальность размещенной информации.

3.2 Проконтролировать подготовку помещений и необходимого учебно-методического 

обеспечения образовательной деятельности.



2 

3.3 Проконтролировать заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) 

с педагогическими работниками для реализации образовательных программ, 

утвержденным пунктом 1 настоящего приказа. 

4.Заместителю директора по УАР Э.О. Фатеевой, методистам школы:

• обеспечить разработку дополнительных образовательных программ;

• осуществлять контроль за разработкой педагогами рабочих программ выбранных

направлений и курсов, ведения ими журналов дополнительного образования ;

• осуществлять контроль за разработкой расписания занятий, а также графика

работы педагогических работников .

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.И.Бушуева 


		2023-09-15T06:37:26+0300
	C.И. Бушуева




